
 

Schleswig-Holstein 
- 

Mietpreisbremse 
 
 

(Geltungszeitraum: 1.12.2014 bis 30.11.2019) 
 

Kiel, Landeshauptstadt 

Wentorf bei Hamburg 

Hörnum (Sylt) 

Kampen (Sylt) 

List auf Sylt 

Wenningstedt-Braderup (Sylt) 

Wyk auf Föhr, Stadt 

Sylt 

Halstenbek 

Norderstedt, Stadt 

Barsbüttel 

Glinde, Stadt 

 
Derzeit  Landesverordnung  
über die zulässige Miethöhe bei Mietbeginn (Mietpreisverordnung Schleswig-Holstein)  
Vom 11. November 2015  
Gesamtausgabe in der Gültigkeit vom 01.12.2015 bis 30.11.2020 

Aufgrund von § 556d Absatz 2 Satz 1 des Bürgerlichen Gesetzbuches in der Fassung der Bekanntmachung vom 2. Januar 2002 (BGBl. I S. 42, zuletzt ber. 
2003 S. 738), zuletzt geändert durch Artikel 16 des Gesetzes vom 29. Juni 2015 (BGBl. I S. 1042), verordnet die Landesregierung:  

§ 1 

Die Gemeinden Barsbüttel, Glinde, Halstenbek, Hörnum, Kampen, Kiel, List, Norderstedt, Sylt, Wenningstedt-Braderup, Wentorf bei Hamburg und Wyk auf Föhr 
sind Gebiete im Sinne des § 556d Absatz 2 Satz 1 des Bürgerlichen Gesetzbuches .  

§ 2 

Diese Verordnung tritt am ersten Tag des auf die Verkündung folgenden Monats in Kraft. Sie tritt mit Ablauf des 30. November 2020 außer Kraft.  

 
 
Die Mietpreisbremse soll vorzeitig zum 30.11.2019 abgeschafft werden. Das hat die Landesregierung beschlossen. 

 


	§ 1
	§ 2

